РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ   ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    29.12.2021       № 2255

	О внесении изменений в постановление Клинцовской городской администрации от 03 февраля 2016 года N211 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), с изменениями и дополнениями.

В соответствии с постановлением Клинцовской городской администрации от 28.06.2019 № 1141 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского округа «город Клинцы Брянской области», в  связи с изменением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), утвержденным решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 15.12.2021 №2-279 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов», решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.12.2021 №2-298 «О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 №7-153 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области» (2016-2024 годы)», утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от  03 февраля 2016 года   № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 08.12.2021 № 2005 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы).
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 1 588 057 696,28 рублей, в том числе:
2016 г. – 155 303 542,31 рублей;
2017 г. – 250 133 889,81 рублей;
2018 г. – 209 372 691,20 рублей;
2019 г. – 168 545 646,86 рублей;
2020 г. – 201 748 704,87 рублей;
2021 г. – 337 219 936,73 рублей;
2022 г. – 79 772 497,50 рублей
2023 г. – 132 910 200,50 рублей;
2024 г. – 53 050 586,50 рублей.

1.2. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению программы» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы в 2016-2024 годах за счет всех источников составляет 1 588 057 904,52 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Федеральный бюджет, руб.
	0,00
	28 059 781,10
	0,00
	10 464 911,28
	0,00
	46 096 149,70
	0,00
	0,00
	0,00
	84 620 842,08

	Областной бюджет, руб.
	106 800 437,98
	18 583 466,63
	39 213 352,51
	106 505 012,64
	133 730 783,58
	205 528 050,95
	50 000 000,00
	103 623 091,00
	23 620 095,00
	787 604 290,29

	Бюджет городского округа, руб.
	41 111 504,33
	34 731 177,83
	38 624 346,69
	45 695 922,94
	29 515821,29
	79 651 536,08
	23 671 297,50
	23 236 209,50
	23 379 591,
50
	339 617 407,66

	Внебюджетные источники, руб.
	7 391 600,00
	168 759 464,25
	131 534 992,00
	5 879 800,00
	38 502 100,00
	5 944 200,00
	6 101 200,00
	6 050 900,00
	6 050 900,00
	376 215 156,25

	Итого:
	155 303 542,31
	250 133 889,81
	209 372 691,20
	168 545 646,86
	201748704,87
	337 219 936,73
	79 772 497,50
	132 910 200,50
	53 050 586
,50
	1 588 057 696,28

1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2016 – 2024 годах» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (Приложение 3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 878 176 898,47 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего, руб.

	Средства областного бюджета

	104218296,98
	16691796,00
	20016619,17
	95372193,92
	133730783,58
	88380513,28
	50000000,00
	103623091,0
	20770095,00
	632 803 388,93

	Средства бюджета городского округа
	30743108,50
	20739412,22
	29791407,58
	30530195,79
	29 515 821,29
	33916465,66
	23671297,50
	23236209,50
	23229591,50
	245 373 509,54

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	134961405,48
	37431208,22
	49808026,75
	125902389,71
	163 246 604,87
	122 296 978,94
	73671297,50
	126 859 300,5
	43999686,50
	878 176 898,47

1.4. Последний абзац раздела «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2016-2024 годах» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Планируемое распределение необходимых объемов финансирования мероприятий коммунального комплекса, реализуемых в рамках Подпрограммы в течение 2016-2024 годов:

	Источник/ год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего, руб.

	Средства областного бюджета
	104218296,98
	16691796,00
	20016619,17
	95372193,92
	133730783,58
	88380513,28
	50000000,00
	103623091,0
	20770095,00
	632 803 388,93

	Средства бюджета городского округа
	30743108,50
	20739412,22
	29791407,58
	30530195,79
	29 515 821,29
	33916465,66
	23671297,50
	23236209,50
	23229591,50
	245 373 509,54

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	134961405,48
	37431208,22
	49808026,75
	125902389,71
	163 246 604,87
	122 296 978,94
	73671297,50
	126 859 300,5
	43999686,50
	878 176 898,47

1.5. В паспорте подпрограммы «Чистая вода на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2016-2022)»» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (Приложение 2) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 12 231 238,15 руб.
	п. "Чистая вода"
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	Итого:

	областной бюджет
	2 582 141,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 850 000,00
	5 432 141,00

	бюджет городско-           го округа
	764 652,15
	3 884 445,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	4 799 097,15

	внебюд-           жетные источники
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00

	Итого:
	3 346 793,15
	3 884 445,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	12 231 238,15

1.6. Последний абзац раздела «Информация по ресурсному обеспечению» подпрограммы «Чистая вода на территории городского округа «город  Клинцы Брянской области» (2016-2022)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2016-2024 годах за счет всех источников составит 12 231 238,15 руб., в том числе:
	п. "Чистая вода"
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	Итого:

	областной бюджет
	2 582 141,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 850 000,00
	5 432 141,00

	бюджет городско-           го округа
	764 652,15
	3 884 445,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	4 799 097,15

	внебюд-           жетные источники
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00

	Итого:
	3 346 793,15
	3 884 445,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	12 231 238,15

1.7. В паспорте подпрограммы «Повышение качества водоснабжения на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019 – 2024 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (Приложение 11) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в новой редакции:
 Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 57 712 811,52 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.
	итого

	Федеральный бюджет
	10 464 911,28
	0,00
	46 096 149,70
	0,00
	0,00
	0,00
	56 561 060,98

	Областной бюджет, руб.
	105 714,72
	0,00
	465 617,67
	0,00

0,00

0,00
	571 332,39

	Бюджет городского округа, руб.
	106 774,00
	0,00
	473 644,15
	0,00

0,00

0,00
	580 418,15

	Внебюджетные источники, руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

	Итого:
	10 677 400,00
	0,00
	47 035 411,52
	0,00
	0,00
	0,00
	57 712 811,52

1.8. Последний абзац раздела «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Повышение качества водоснабжения на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019 – 2024 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (Приложение 11) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 57 712 811,52 рублей, в том числе:
	Источник/ год
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.
	итого

	Федеральный бюджет
	10 464 911,28
	0,00
	46 096 149,70
	0,00
	0,00
	0,00
	56 561 060,98

	Областной бюджет, руб.
	105 714,72
	0,00
	465 617,67
	0,00

0,00

0,00
	571 332,39

	Бюджет городского округа, руб.
	106 774,00
	0,00
	473 644,15
	0,00

0,00

0,00
	580 418,15

	Внебюджетные источники, руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

	Итого:
	10 677 400,00
	0,00
	47 035 411,52
	0,00
	0,00
	0,00
	57 712 811,52

1.9. Приложение 2, 7, 11 к муниципальной программе «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции (согласно приложению 1, 2, 3 к настоящему постановлению).
2. Отделу      документационного     обеспечения     и    архива     городской администрации (Алексееву В.Г.)    внести    соответствующее    изменение   в архивную документацию.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городской администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Ф.Н. Сушок.

Главы городской администрации 		             	                         С.Ю. Евтеев

[bookmark: _GoBack]